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Svar på remiss om delbetänkandet ”Utmönstring av 
permanent uppehållstillstånd och vissa anpassningar till 
miniminivån enligt EU:s migrations- och asylpakt” (SOU 
2025:31) 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att   inte yttra sig över remissen. 

Sammanfattning 
Regeringen beslutade den 2 oktober 2023 att ge en särskild utredare i uppdrag 
att göra en översyn av det svenska regelverket för beviljande av asyl och 
förfarandet för prövningen av en asylansökan och lämna förslag till 
författningsändringar och andra åtgärder som syftar till att så långt det är 
rättsligt möjligt begränsa bland annat asylsökandes rättigheter genom att 
anpassa regelverket till miniminivån enligt EU-rätten (dir. 2023:137). I det 
uppdraget ingår att ta ställning till hur möjligheten att beviljas permanent 
uppehållstillstånd ska utmönstras för vissa utlänningar. Utredningen ska också 
utreda under vilka förutsättningar permanenta uppehållstillstånd som har 
beviljats vissa utlänningar ska kunna ändras. Som särskild utredare förordnades 
tillförordnad rådman (numera rådman) Josephine Boswell. Den 21 november 
2024 beslutade regeringen om tilläggsdirektiv för utredningen som innebar en 
ändring av uppdraget om att anpassa det svenska regelverket till EU:s rättsliga 
miniminivå. I stället för uppdraget som ingick i de ursprungliga direktiven ska 
utredningen utreda de frågor i asylprocedurförordningen och asyl- och 
migrationshanteringsförordningen som har anknytning till det ursprungliga 
uppdraget och där det finns ett utrymme för medlemsstaterna att välja om regler 
ska tillämpas eller inte. Det gäller frågor om rätten till rättslig rådgivning, 
rättsligt bistånd och biträde samt om uppenbart ogrundade ansökningar och 
avvisning av asylansökan. Utredningen ska fortfarande ta ställning till hur 
möjligheten att beviljas permanent uppehållstillstånd ska utmönstras för vissa 
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utlänningar (dir. 2024:115). Uppdragen ovan redovisas i detta delbetänkande. 
Utredaren ska härutöver fullfölja uppdraget om att utreda under vilka 
förutsättningar permanenta uppehållstillstånd som har beviljats vissa 
utlänningar ska kunna ändras. Det uppdraget ska redovisas senast  
den 2 oktober 2025. 
 
Region Örebro län brukar yttra sig endast över remisser som direkt rör dess 
verksamhet. 
 
Det aktuella delbetänkandet innehåller inte förslag eller slutsatser som direkt 
rör Region Örebro läns verksamheter. Det föreslås därför att Region Örebro län 
inte yttrar sig i sak över remissen. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet i detta ärende medför inga konsekvenser ur dessa perspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen den 3 juni 2025. 

Remissen 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 

Skickas till: 
Justitiedepartementet 
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